СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 22.06.2012                                                                                            № 80/7
Об обеспечении чистоты, порядка
и благоустройства на территориях

муниципального образования

Собинский район и надлежащего

содержания на них объектов

Заслушав и обсудив информацию заведующего отделом природопользования и охраны окружающей среды  С.В. Столбова, руководствуясь ст.24 Устава  Собинского района, Совет народных депутатов
р е ш и л:

1.Информацию об  обеспечении чистоты, порядка и благоустройства на территориях муниципального образования Собинский район и надлежащего

содержания на них объектов   принять  к сведению.
2. Во исполнения Постановления Губернатора Владимирской области от 24.01.2011 № 24 «Об утверждении комплексных мер улучшения благоустройства, санитарной очистки и содержания территорий Владимирской области на 2011-2012 годы», рекомендовать  главам муниципальных образований городских и сельских поселений:

-  продолжить реализацию выполнения  программ и планов  мероприятий по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территориях муниципальных образований;
-  рассмотреть вопрос по  ликвидации стихийных свалок с председателями садовых товариществ;

- обеспечить выполнение полномочий должностными лицами  по составлению протоколов об административных правонарушениях в сфере  благоустройства и санитарного содержания территорий муниципальных образований;
- организовать сбор и вывоз отработанных ртутьсодержащих люминесцентных и энергосберегающих ламп;

3.Средствам массовой информации Собинского района систематически освещать вопросы, связанные с обеспечением чистоты, порядка и благоустройства на территориях МО Собинский район.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов по аграрной политике, землеустройству и природопользованию и первого заместителя главы района по экономическим вопросам и развитию инфраструктуры.
         5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета                                                       Главы района
народных депутатов
                              Л.В.Потапова                                                     В.Ю.Аникин